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Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 17. juni 2010 stillet følgende spørgsmål nr.
445 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Orla Hav (S).

Spørgsmål nr. 445:
”Mener ministeren, at de reduktioner der har fundet sted på Arbejdstilsynet og de 
kommende reduktioner muliggør, at tilsynet kan sikre trygheden i hverdagen for 
borgere og ansatte?”

Endeligt svar:
Det blev i forbindelse med Velfærdsaftalen besluttet, at der i perioden 2007 til 
2010 skulle afsættes 70 mio. kr. årligt til bl.a. særlige tilsynsindsatser i nedslid-
ningstruede brancher. I november 2009 indgik jeg en aftale med forligskredsen bag 
velfærdsaftalen (regeringen, S, DF og R) om at videreføre de særlige tilsynsindsat-
ser i de nedslidningstruede brancher frem til 2014 med en ramme på 50 mio. kr. år-
ligt. Uden denne aftale ville de særlige tilsynsindsatser være stoppet med udgangen 
af 2010. 

I forbindelse med aftalen om genopretning af dansk økonomi blev det besluttet at 
omlægge og målrette de arbejdsmiljøinitiativer, som arbejdsmarkedets parter får en 
bevilling til hvert år. Omlægningen indebærer, at bevillingen reduceres med 50 
mio. kr. årligt, og at indsatsen fremover skal være rettet mere mod virksomhederne 
dvs. dér hvor effekten er størst.

Reduktionen af partsmidlerne og aftalen fra november 2009 får ingen betydning for 
Arbejdstilsynets screeninger af virksomhederne. Alle virksomheder med ansatte i 
Danmark vil inden udgangen af 2011 få besøg af Arbejdstilsynet, og Arbejdstilsy-
net vil fortsat følge konsekvent op på de virksomheder, der ikke lever op til lovens 
krav. 

Arbejdstilsynet viderefører de særlige tilsynsindsatser. Arbejdstilsynet vil også 
fortsat undersøge arbejdsulykker og lave byggepladsaktioner, sådan som tilsynet 
hele tiden har gjort. Ligesom de 4 ulykkesinitiativer, som jeg har iværksat i efter-
året 2009 fortsætter.
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Det er således min opfattelse, at Arbejdstilsynet fortsat vil gennemføre de nødven-
dige tilsynsaktiviteter, som sikrer tryghed i hverdagen for både borgere og ansatte.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


